
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 88     19.10.2016 

 

1 

 

Информация органов местного самоуправления 
 

ИЗВЕЩЕНИЯ 
о возможности  предоставлении земельных участков  

в аренду 
Администрация ЗАТО Звѐздный в соответствии со стать-

ѐй 39.18.Земельного кодекса Российской Федерации инфор-
мирует о возможности  предоставлении в аренду земельного 
участка: 

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 
дачные дома сезонного пребывания с садовыми или дачны-
ми земельными участками, с кадастровым номером 
59:41:0010001:8919, площадью 282 кв.м., расположенного по 
адресу: Пермский край, п.Звѐздный, 2 массив зоны огород-
ничества, участок № 460.  

Земельного участка с разрешѐнным использованием: под 
дачные дома сезонного пребывания с садовыми или дачны-
ми земельными участками, с кадастровым номером 
59:41:0010001:8922, площадью 169 кв.м., расположенного по 

 

 

 

 

 
В НОМЕРЕ: 

Информация органов местного самоуправления: извещения о возможности  предоставлении земельных участков в аренду 1 

Сведения о ходе исполнения бюджета за 9 месяцев 2016 года 2 

Сведения  о численности муниципальных служащих  администрации ЗАТО Звѐздный, работников муниципальных  

учреждений ЗАТО Звѐздный и фактических  затратах на их денежное содержание за 9 месяцев  2016 года 
2 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Решение от 18.10.2016  № 199 «О досрочном прекращении полномочий депутата Думы ЗАТО Звѐздный Князевой Е.А.» 2 

Решение от 18.10.2016  № 200 «О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в ЗАТО Звѐздный», утвер-

ждѐнное  решением Думы ЗАТО Звѐздный от 22.09.2015 № 74» 
2 

Решение от 18.10.2016  № 201 «О сроках внесения проекта решения Думы ЗАТО Звѐздный о бюджете ЗАТО Звѐздный 

Пермского края на 2017-2019 годы» 
2 

Решение от 18.10.2016  № 202 «О внесении изменений в Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального 

имущества закрытого административно-территориального образования Звѐздный Пермского края на 2016 год» 
3 

Решение от 18.10.2016  № 204 «О признании утратившими силу решений поселковой Думы ЗАТО Звѐздный от 16.05.2002 

№ 4/1, от 05.01.2003 № 11/2» 
3 

Решение от 18.10.2016  № 205 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края» 
3 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 17.10.2016  № 1470 «О профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций на террито-
рии ЗАТО Звѐздный в эпидемическом сезоне 2016-2017 годов» 

4 

Постановление  от 17.10.2016  № 1473 «Об утверждении изменений в Порядок расходования средств, переданных из 
бюджета Пермского края на выполнение полномочий по предоставлению мер социальной поддержки обучающимся из 
малоимущих многодетных и малоимущих семей ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО 
Звѐздный от 18.07.2016 № 982» 

7 

Постановление  от 18.10.2016  № 1475 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельного участка с кадастро-
вым номером 59:41:0020001:1048» 

8 

Постановление  от 18.10.2016  № 1476 «О предоставлении в аренду земельного участка Замараеву А.С.» 8 

Постановление  от 18.10.2016  № 1477 «О предоставлении в аренду земельного участка Замараеву С.С.» 8 

Постановление  от 18.10.2016  № 1478 «О предоставлении в аренду земельного участка Мартемьяновой О.О.» 9 

Постановление  от 18.10.2016  № 1479 «О предоставлении в аренду земельного участка Малышевой В.А.» 9 

Постановление  от 18.10.2016  № 1480 «О предоставлении в аренду земельного участка Резвухину В.А.» 9 

Постановление  от 18.10.2016  № 1481 «О предоставлении в аренду земельного участка Видякину Н.В.» 10 

Постановление  от 18.10.2016  № 1482 «О предоставлении в аренду земельного участка Костину И.М.» 10 

Постановление  от 18.10.2016  № 1483 «О предоставлении в аренду земельного участка Лазуковой Т.Н.» 10 

Постановление  от 18.10.2016  № 1484 «О предоставлении в аренду земельного участка Борисовой И.А.» 11 

Постановление  от 18.10.2016  № 1485 «О предоставлении в аренду земельного участка Захаровой О.Н.» 11 

Постановление  от 18.10.2016  № 1486 «О предоставлении в аренду земельного участка Карташову В.И.» 11 

Постановление  от 18.10.2016  № 1487 «О предоставлении в аренду земельного участка Антонову С.Д.» 11 

Постановление  от 19.10.2016  № 1494 «Об утверждении на IV квартал 2016 года среднего размера расчѐтной стоимости 
1 квадратного метра общей площади жилья по городскому округу ЗАТО Звѐздный для расчѐта размера субсидий, пре-
доставляемых гражданам из бюджета Пермского края» 

12 

Постановление  от 19.10.2016  № 1495 «О предоставлении в аренду земельного участка Порошиной Г.А., Порошину А.В., 
Порошину В.А., Порошиной В.В., Порошиной Ю.В.» 

12 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 88     19.10.2016 

 

2 

 

адресу: Пермский край, п.Звѐздный, 1 массив зоны огород-
ничества, участок № 867.  

Земельного участка с разрешѐнным использованием: под 
дачные дома сезонного пребывания с садовыми или дачны-
ми земельными участками, с кадастровым номером 
59:41:0010001:8928, площадью 383 кв.м., расположенного по 
адресу: Пермский край, п.Звѐздный, 1 массив зоны огород-
ничества, участок № 90. 

Земельного участка с разрешѐнным использованием: под 
дачные дома сезонного пребывания с садовыми или дачны-
ми земельными участками, с кадастровым номером 
59:41:0010001:8933, площадью 933 кв.м., расположенного по 
адресу: Пермский край, п.Звѐздный, 1 массив зоны огород-
ничества, участок № 667.  

Граждане, заинтересованные в предоставлении земель-
ного участка в течение 30 (тридцати) дней со дня опублико-
вания настоящего извещения в информационном бюллетене 
ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» и размещения на сайте 
www.zvesdny.permarea.ru вправе подать заявление о наме-
рении участвовать в аукционе на право аренды земельного 
участка. 

Адрес и время приѐма граждан для ознакомления со схе-
мой расположения земельного участка, который предстоит 
образовать – Пермский край, п.Звѐздный, ул.Ленина, 11А, 
1этаж, кабинет №113, понедельник, среда с 8.00до 17.00 (пе-
рерыв с 12.00 до 13.00) часов. 

Адрес и время подачи заявления – Пермский край, 
п.Звѐздный. ул.Ленина, 11А, 1этаж, кабинет №113, понедель-
ник, среда с 8.00до 17.00(перерыв с 12.00 до 13.00) часов. 

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе на 
право аренды земельного участка размещена на сайте 
www.zvesdny.permarea.ru. 

Способ подачи заявления – лицо, подающее заявление 
обращается лично с предъявлением документа, подтвер-
ждающего личность, а в случае обращения представителя – 
документ, подтверждающий полномочия представителя в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Дата и время окончания приѐма заявлений – 17.11.2016 
года, 17.00 часов.  

 

СВЕДЕНИЯ  

о ходе исполнения  бюджета  ЗАТО Звѐздный 

за 9 месяцев   2016 года 
(тыс. рублей) 

 Назначе
но на год 

Назначено 
на период 

Исполне
но за 

период 

% 
исполне

ния к 
периоду 

% 
исполне

ния к 
году 

Доходы 248184 185624 184674 99 74 

Расходы 271752 186722 186641 100 69 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

 о численности муниципальных служащих  

администрации ЗАТО Звѐздный, работников 

муниципальных  учреждений ЗАТО Звѐздный  

и фактических  затратах на их денежное содержание  

за 9 месяцев  2016 года 

 
Штатная 

численность 
муниципальн
ых служащих, 

всего (чел.) 

Фактические 
затраты на 
денежное 

содержание 
муниципальн
ых служащих 
(тыс. рублей) 

Штатная 
численность 
работников 

муниципальн
ых 

учреждений, 
всего (чел.) 

Фактические 
затраты на 
денежное 

содержание 
работников 

муниципальн
ых 

учреждений 
(тыс. рублей) 

46 10643 393 63222 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 
 

Решение от 18.10.2016  № 199 

О досрочном прекращении полномочий депутата Думы 

ЗАТО Звѐздный Князевой Е.А. 

На основании пункта 5 части 10, части 11 статьи 40 Фе-

дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», пункта 5 части 3, части 3_1 статьи 31 

Устава городскогоЗАТО Звѐздный Пермского края и в свя-

зи с вступлением в отношении Князевой Е.А. в законную 

силу обвинительного приговора Пермского районного суда 

Пермского края от 10.08.2016, 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Думы 

ЗАТО Звѐздный по двухмандатному избирательному окру-

гу № 2 Князевой Е.А. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-

тановленным порядком. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 

 
Решение от 18.10.2016  № 200 

О внесении изменений в Положение «О бюджетном 

процессе в ЗАТО Звѐздный», утверждѐнное  решением 

Думы ЗАТО Звѐздный от 22.09.2015 № 74 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-

дерации, Уставом городского округа ЗАТО Звѐздный 

Пермского края   

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в  Положение о бюд-

жетном процессе в ЗАТО Звѐздный, утверждѐнное решени-

ем Думы ЗАТО Звѐздный от 22.09.2015 № 74: в абзаце 12 

пункта 3 статьи 16 слово «Предельный объѐм» заменить 

словом «Объѐм», в пункте 1 статьи 19 слово «отчѐта» за-

менить словом «отчѐту». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-

тановленным порядком. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

Глава ЗАТО Звѐздный –  
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                И.А. Ободова 
 

Решение от 18.10.2016  № 201 

О сроках внесения проекта решения Думы ЗАТО 

Звѐздный о бюджете ЗАТО Звѐздный Пермского края 

на 2017-2019 годы 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-

дерации, Федеральным законом  от 02.06.2016 № 158-ФЗ 

«О приостановлении действия отдельных положений Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации и внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Российской Фе-

дерации»  

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Приостановить до 1 января 2017 года действие пунк-

та 1 статьи 26 Положения о бюджетном процессе в ЗАТО 

Звѐздный, утверждѐнного решением Думы ЗАТО Звѐздный 

от 22.09.2015 № 74. 

http://www.zvesdny.permarea.ru/
consultantplus://offline/ref=D3BC5279E9D4724FAE742CFF19348DF2B4A16DD1CBA07C5A7094EF6B2A07179BCEC64ED26F863A52hCWCH


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 88     19.10.2016 

 

3 

 

2. Администрации ЗАТО Звѐздный внести проект реше-

ния Думы ЗАТО Звѐздный о бюджете ЗАТО Звѐздный на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов на рас-

смотрение в Думу ЗАТО Звѐздный не позднее 22 ноября 

2016 года. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-

тановленным порядком. 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

Глава ЗАТО Звѐздный –  
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 

 
Решение от 18.10.2016  № 202 

О внесении изменений в Прогнозный план (Программу) 

приватизации муниципального имущества закрытого 

административно-территориального образования 

Звѐздный Пермского края на 2016 год  
В соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального за-

кона Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имуще-
ства», частью 5 статьи 69 Устава городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского края и в целях эффективного исполь-
зования муниципального имущества ЗАТО Звѐздный, 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в Прогнозный план 
(Программу) приватизации муниципального имущества за-
крытого административно-территориального образования 
Звѐздный Пермского края на 2016 год, утверждѐнный  Ре-
шением Думы ЗАТО Звѐздный от 22.12.2015 № 115: 

1) строки 10, 11 исключить; 
2) в столбце «Прогнозная цена в руб.» строки «Итого» 

цифры  «21 683 100»  заменить цифрами  «21 005 000».   
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение 

установленным порядком. 
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 

 
Решение от 18.10.2016  № 204 

О признании утратившими силу решений поселковой 

Думы ЗАТО Звѐздный от 16.05.2002 № 4/1, от 05.01.2003 

№11/2 
В соответствии со статьями 25,60 Устава городского 

округа ЗАТО Звѐздный  
Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 
1. Признать утратившими силу: 
решение поселковой Думы ЗАТО Звѐздный от 

16.05.2002 №4/1«Рассмотрение Положения о местных на-
логах, сборах и других платежах в бюджет на территории 
ЗАТО Звѐздный»; 

решение поселковой Думы ЗАТО Звѐздный от 
05.01.2003 №11/2 «Внесение изменений и дополнений к 
решению поселковой Думы от 16.05.2002». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-
тановленным порядком. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня опуб-
ликования.  

Глава ЗАТО Звѐздный –  
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 

 
Решение от 18.10.2016  № 205 

О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки ЗАТО Звѐздный Пермского края 

В соответствии со статьѐй 33 Градостроительного  ко-

декса Российской Федерации и на основании пункта 29 

части 2 статьи 25 Устава городского округа ЗАТО Звѐзд-

ный Пермского края  

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА:  

1. Внести следующие изменения в Правила земле-

пользования и 

застройки ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐн-

ные решением Думы ЗАТО Звѐздный от 30.12.2013 №121:  

1.1. в статье 45 на карте градостроительного зонирования: 

а) слова «К-2» заменить словами «К-1»; 

б) территориальную зону Ж-2 (Зона индивидуальных 

жилых домов с участками, предназначенными для индиви-

дуального жилищного строительства и ведения личного 

подсобного хозяйства) изменить на зону Д-1(Зона садовых и  

дачных участков) в отношении земельных участков, распо-

ложенных в западной части населѐнного пункта, ограничен-

ных с северной стороны зоной ТОП-1 (территория общего 

пользования), с восточной -  автомобильной дорогой, с юж-

ной стороны -  зоной ТОП - 1 (территория общего пользова-

ния), с западной стороны - зоной Д-1 (Зона садовых и дач-

ных участков), кроме земельных участков с кадастровыми 

номерами 59:41:0010001:0010; 59:41:0010001:8528; 

в) территориальную зону Ж-2 (Зона индивидуальных 

жилых домов с участками, предназначенными для индиви-

дуального жилищного строительства и ведения личного 

подсобного хозяйства) изменить на территориальную зону 

О-1 (Зона делового, общественного и коммерческого на-

значения)  в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 59:41:0010001:0010, общей площадью 10989 кв.м., 

расположенного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 

ул. Лесная, 4; 

г) территориальные зоны Ж-2 (Зона индивидуальных 

жилых домов с участками, предназначенными для индиви-

дуального жилищного строительства и ведения личного 

подсобного хозяйства) и ТОП-1 (территория общего поль-

зования) изменить на территориальную зону О-1 (Зона де-

лового, общественного и коммерческого назначения)  в от-

ношении земельного участка с кадастровым номером 

59:41:0010001:8528, общей площадью 2233 кв.м., располо-

женного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. Лес-

ная; 

д) территориальную зону Р-2 (Зона естественного ланд-

шафта) изменить на территориальную зону СХ (Зона сель-

скохозяйственного использования)  в отношении земельных 

участков с кадастровыми номерами: 59:41:0010001:8781, 

общей площадью 2 525 кв.м., расположенного по адресу: 

Пермский край, п. Звѐздный, первый массив зоны огородни-

чества, участок № 715; 59:41:0010001:8749, общей площа-

дью 1 682 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, 

п. Звѐздный, первый массив зоны огородничества, участок 

№ 668; 59:41:0010001:8756, общей площадью 1 329 кв.м., 

расположенного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 

первый массив зоны огородничества, участок № 586; 

59:41:0010001:8139, общей площадью 957 кв.м., располо-

женного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, первый 

массив зоны огородничества, участок № 766; 

59:41:0010001:8801, общей площадью 647 кв.м., располо-

женного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, первый 

массив зоны огородничества, участок № 817; 

59:41:0010001:8743, общей площадью 813 кв.м., располо-

женного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, первый 

массив зоны огородничества, участок № 640; 

59:41:0010001:8285, общей площадью 747 кв.м., располо-

женного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, первый 

массив зоны огородничества, участок № 1077;  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 88     19.10.2016 

 

4 

 

59:41:0010001:8287, общей площадью 1 171 кв.м., располо-

женного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, первый 

массив зоны огородничества, участок № 208; 

59:41:0010001:8720, общей площадью 1 604 кв.м., располо-

женного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, первый 

массив зоны огородничества, участок № 743; 

59:41:0010001:8221, общей площадью 1 987 кв.м., располо-

женного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, первый 

массив зоны огородничества, участок № 510; 

59:41:0010001:8216, общей площадью 2 049 кв.м., располо-

женного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, первый 

массив зоны огородничества, участок № 511; 

59:41:0010001:6663, общей площадью 3 245 кв.м., располо-

женного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, участок № 

2; 59:41:0010001:6662, общей площадью 3 821 кв.м., распо-

ложенного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, участок 

№ 3; 

е) территориальную зону Ж-1 (Зона многоэтажных мно-

гоквартирных домов в 4-9 этажей) изменить на территори-

альную зону О-1 (Зона делового, общественного и коммер-

ческого назначения)  в отношении земельного участка с 

кадастровым номером: 59:41:0010001:7312, общей площа-

дью 173 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, 

п. Звѐздный, ул. Школьная 3а/2; 

ж) территориальную зону Р-2 (Зона естественного 

ландшафта) изменить на территориальную зону О-1 (Зона 

делового, общественного и коммерческого назначения)  в 

отношении земельного участка с кадастровым номером: 

59:41:0010001:8873, общей площадью 1821 кв.м., располо-

женного по адресу: Пермский край, п. Звѐздный; 

1.2. в статье 46: 

а) в строке второй таблицы «Перечень территориальных 

зон» слова «в 4-9 этажей» заменить словами «в 2-9 эта-

жей»; 

б) в наименовании раздела и в разделе «Ж-1 Зона мно-

гоэтажных многоквартирных домов в 4-9 этажей» градо-

строительный регламент по видам и параметрам разрешен-

ного использования недвижимости слова «в 4-9 этажей» 

заменить словами «в 2-9 этажей»; 

 в) таблицу «Предельные параметры разрешѐнного 

строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, иных объектов недвижимости» раздела «Ж-

2 Зона индивидуальных жилых домов с участками, предна-

значенными для индивидуального жилищного строитель-

ства и ведения личного подсобного хозяйства» Градо-

строительных регламентов по видам и параметрам разре-

шенного использования недвижимости дополнить строка-

ми 8.1  и 8.2 следующего содержания: 

8.1. 
Максимальная площадь под са-

доводство 
м2 2500 

8.2. 
Минимальная площадь под са-

доводство 
м2 100 

г) подраздел  «Основные разрешенные виды 

использования недвижимости» раздела «П-1 Зона объектов 

промышленного назначения» Градостроительных 

регламентов по видам и параметрам разрешенного 

использования недвижимости дополнить абзацем 

следующего содержания: «Объекты производственной 

деятельности.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-

тановленным порядком. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 17.10.2016  № 1470 

О профилактике гриппа и острых респираторных ви-

русных инфекций на территории ЗАТО Звѐздный в эпи-

демическом сезоне 2016-2017 годов 
На основании постановления Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 03.06.2016 № 
70, протокола межведомственной санитарно-
противоэпидемической комиссии Правительства Пермского 
края от 12.09.2016 № 71, пункта 21 части 2 статьи 42 Устава 
городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края и с це-
лью защиты населения ЗАТО Звѐздный от гриппа и острых 
респираторных вирусных инфекций администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Комплексный план мероприя-
тий по профилактике гриппа и острых респираторных ви-
русных инфекций в эпидемический сезон 2016-2017 годов. 

2. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ Пермского края 
«Пермская центральная районная больница» Удавихину С.В.: 

2.1. организовать проведение специфической профилак-
тики гриппа в осенний период 2016 года:  

2.1.1. вакциной, поставленной в рамках реализации на-
ционального календаря профилактических прививок: 

детям с шестимесячного возраста; 
детям, посещающим дошкольные образовательные уч-

реждения; 
обучающимся 1-11 классов общеобразовательных учре-

ждений; 
медицинским работникам; 
работникам образовательных учреждений; 
работникам транспорта, коммунальной сферы; 
лицам старше 60 лет; 
2.1.2. вакциной, приобретѐнной за счѐт средств работода-

телей или личных средств граждан, остальным группам на-
селения; 

2.2. обеспечить своевременное предоставление информа-
ции в Центральный филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпиде-
миологии в Пермском крае», Центральный территориальный 
отдел Управления Роспотребнадзора по Пермскому краю, 
администрацию ЗАТО Звѐздный о ходе иммунизации насе-
ления против гриппа, о заболеваемости гриппом и острыми 

респираторными вирусными инфекциями в сроки и по фор-
мам, указанным в Приложении. 

3. Руководителям муниципальных бюджетных образова-
тельных учреждений ЗАТО Звѐздный содействовать ГБУЗ 
Пермского края «Пермская центральная районная больница» 
в организации и проведении иммунизации против гриппа 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, детей, 
посещающих дошкольные образовательные учреждения, со-
трудников образовательных учреждений. 

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учрежде-
ний и организаций, расположенных на территории ЗАТО 
Звѐздный, приобрести за счѐт средств предприятий, учреж-
дений и организаций противогриппозные вакцины для про-
ведения иммунизации сотрудников. 

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования.  

7. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по соци-
альным вопросам Мансурову И.Г. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 88     19.10.2016 

 

5 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 17.10.2016 № 1470 

 

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН 

мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций 

 в эпидемический сезон 2016-2017 годов 

 

№ п/п Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель 

1. МЕЖЭПИДЕМИЧЕСКИЙ ПЕРИОД 

1.1. Обеспечить готовность ГБУЗ Пермского края «Пермская центральная 
районная больница» (поликлиники и стационара ЗАТО Звѐздный) к 
работе на период подъѐма заболеваемости гриппом и острыми 
респираторными вирусными инфекциями в соответствии с СП 
3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных 
вирусных инфекций» и приказа Министерства здравоохранения РФ  
от 27.01.1998 № 25 «Об усилении мероприятий по профилактике 
гриппа и острых респираторных вирусных инфекций»  

До 01.11.2016 Главный врач ГБУЗ Перм-
ского края «Пермская цен-
тральная районная больни-
ца» (по согласованию) 

1.2. Провести обучение медицинских работников поликлиники и стацио-
нара ЗАТО Звѐздный по вопросам профилактики, клиники, диагно-
стики и лечения простудных заболеваний, гриппа, острых респира-
торных вирусных заболеваний, мерам личной профилактики   

До 01.11.2016 Главный врач ГБУЗ Перм-
ского края «Пермская цен-
тральная районная больни-
ца» (по согласованию) 

1.3. Провести обучение методам профилактики простудных заболеваний, 
гриппа, острых респираторных вирусных заболеваний работников 
муниципальных бюджетных образовательных учреждений ЗАТО 
Звѐздный 

До 01.11.2016 Главный врач ГБУЗ Перм-
ского края «Пермская цен-
тральная районная больни-
ца» (по согласованию), 
руководители муници-
пальных бюджетных обра-
зовательных учреждений 
ЗАТО Звѐздный 

1.4. Проводить защиту детей в муниципальных бюджетных 
образовательных учреждениях ЗАТО Звѐздный от гриппа и острых 
респираторных вирусных заболеваний в соответствии с СП 
3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных 
вирусных инфекций» и приказом Министерства здравоохранения РФ 
от 27.01.1998    № 25 «Об усилении мероприятий по профилактике 
гриппа и острых респираторных вирусных инфекций»  

В сроки, указан-
ные в планах  ме-
роприятий по про-
филактике гриппа 

и ОРВИ 
в учреждениях 

Руководители муници-
пальных  бюджетных обра-
зовательных учреждений 
ЗАТО Звѐздный, главный 
врач ГБУЗ Пермского края 
«Пермская центральная 
районная больница» (по 
согласованию) 

1.5. Рекомендовать создать необходимый резерв противогриппозных пре-
паратов, средств для проведения неспецифической профилактики и 
лечения гриппа и острых респираторных вирусных заболеваний, 
средств индивидуальной защиты 

До 01.11.2016 Руководители аптечных 
организаций, расположен-
ных на территории ЗАТО 
Звѐздный 

1.6. Проводить специфическую иммунопрофилактику гриппа  До 15.11.2016 Главный врач ГБУЗ Перм-
ского края «Пермская цен-
тральная районная больни-
ца» (по согласованию) 

1.7. Проводить анализ хода иммунизации против гриппа, заболеваемости 
гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями населе-
ния ЗАТО Звѐздный. Своевременно информировать о результатах ана-
лиза Центральный филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Пермском крае», Центральный территориальный отдел Управления 
Роспотребнадзора по Пермскому краю, администрацию ЗАТО Звѐзд-
ный (в соответствии с приложением к настоящему постановлению) 

В сроки и по фор-
мам, указанным в 
приложении к на-
стоящему поста-

новлению 

Главный врач ГБУЗ Перм-
ского края «Пермская цен-
тральная районная больни-
ца» (по согласованию) 

1.8. Организовать проведение разъяснительных бесед по обеспечению 
личной и общественной профилактики простудных заболеваний, 
гриппа, острых респираторных вирусных заболеваний среди органи-
зованных коллективов, населения ЗАТО Звѐздный 

Постоянно до 
окончания эпиде-

мического периода 
 
 

Главный врач ГБУЗ Перм-
ского края «Пермская цен-
тральная районная больни-
ца» (по согласованию) 

2. ЭПИДЕМИЧЕСКИЙ ПЕРИОД 

2.1. Обеспечить ежедневный сбор информации о состоянии заболеваемо-
сти гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями и 
передачу еѐ в Центральный филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпиде-
миологии в Пермском крае», Центральный территориальный отдел 
Управления Роспотребнадзора по Пермскому краю, администрацию 
ЗАТО Звѐздный (в соответствии с приложением к настоящему поста-
новлению) 

По распоряжению 
главного врача 

Центрального тер-
риториального от-
дела Управления 
Роспотребнадзора 

по Пермскому 
краю 

Главный врач ГБУЗ Перм-
ского края «Пермская цен-
тральная районная больни-
ца» (по согласованию) 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 88     19.10.2016 

 

6 

 

№ п/п Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель 

2.2. Организовать работу ГБУЗ Пермского края «Пермская центральная 
районная больница» в соответствии с требованиями к работе лечебно-
профилактических учреждений в эпидемический период, 
изложенными в СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других 
острых респираторных вирусных инфекций» и приказе Министерства 
здравоохранения РФ от 27.01.1998     № 25 «Об усилении 
мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных 
вирусных инфекций» 

В период эпиде-
мии 

Главный врач ГБУЗ Перм-
ского края «Пермская цен-
тральная районная больни-
ца» (по согласованию) 

2.3. Рекомендовать обеспечить выполнение необходимого противоэпиде-
мического режима во всех предприятиях, учреждениях и организаци-
ях, расположенных на территории ЗАТО Звѐздный 

В период эпиде-
мии 

Руководители предпри-
ятий, учреждений и орга-
низаций, расположенных 
на территории ЗАТО 
Звѐздный 

2.4. В зависимости от эпидемической обстановки выносить вопросы о 
ситуации с гриппом и ОРВИ на заседания муниципальной 
межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии 
(СПК) при администрации ЗАТО Звѐздный  

В период эпиде-
мии 

Отдел социального разви-
тия администрации ЗАТО 
Звѐздный,  
главный врач ГБУЗ Перм-
ского края «Пермская цен-
тральная районная больни-
ца» (по согласованию) 

2.5. Вводить ограничительные мероприятия в ЗАТО Звѐздный при 
превышении порогового уровня заболеваемости гриппом среди 
совокупного населения более 20% 
 

В период  
эпидемии 

Отдел социального разви-
тия администрации ЗАТО 
Звѐздный,  
главный врач ГБУЗ Перм-
ского края «Пермская цен-
тральная районная больни-
ца» (по согласованию) 

2.6. Принимать решения о приостановлении учебного процесса в детских 
образовательных организациях (досрочном роспуске школьников на 
каникулы или их продлении) в случае отсутствия по причине гриппа 
и ОРВИ 20% и более детей 

В период  
эпидемии 

Отдел образования и вос-
питания,  отдел социально-
го развития администрации 
ЗАТО Звѐздный, руководи-
тели муниципальных бюд-
жетных образовательных 
учреждений ЗАТО Звѐзд-
ный 

2.7. Рекомендовать обеспечить бесперебойное снабжение ГБУЗ Пермско-
го края «Пермская центральная районная больница», население ЗАТО 
Звѐздный противогриппозными препаратами 

В период  
эпидемии 

Руководители аптечных 
организаций, расположен-
ных на территории  ЗАТО 
Звѐздный 

 

Приложение к 

постановлению администрации  

ЗАТО Звѐздный  

от 17.10.2016 № 1470 

 

Информация о ходе иммунизации против гриппа в эпидемический сезон 2016-2017 гг. (без нарастающего итога) 

 

Еженедельная информация о ходе иммунизации против гриппа в эпидемический сезон 2016-2017 гг. 

(без нарастающего итога) 

д
ат

ы
 п

о
ст

а
в
к
и

 в
ак

ц
и

н
ы

 

к
о

л
-в

о
  

(д
о

з)
 

прививки против гриппа 

д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

о
 п

р
и

в
и

то
 з

а 

сч
ѐт

 п
р

о
ч

и
х

 и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
  

ф
и

н
а
н

си
р

. 
 (

аб
с.

, 
ч

ел
о

в
ек

) всего  

привито 

п
л
а
н

  
 (

аб
с.

, 
ч

ел
.)

 

всего привито 

в том числе  

д
ет

и
 о

т 
6

 м
ес

. 
д

о
 3

 л
ет

 

д
ет

и
 Д

Д
У

 

у
ч

-с
я
 1

-1
1

 к
л
ас

со
в
 

м
ед

. 
р

аб
о

тн
и

к
и

 

б
ер

ем
ен

н
ы

е
 

л
и

ц
а,

 п
о

д
л
еж

ащ
и

е 

п
р

и
зы

в
у

 н
а 

в
о

е
н

н
у

ю
 

сл
у

ж
б

у
 

р
аб

о
тн

и
к
и

 о
б

р
аз

о
в
а-

те
л
ь
н

ы
х

 у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 

л
и

ц
а 

ст
ар

ш
е 

6
0

 л
ет

 

д
р

у
ги

е 
гр

у
п

п
ы

 р
и

с
к
а
 

аб
с.

 

у
д

. 
в
ес

 о
т 

п
о

д
-

л
еж

ащ
и

х
 в

ак
ц

и
-

н
ац

и
и

 (
%

) 

аб
с.

, 
ч

 

у
д

ел
ь
н

ы
й

 в
ес

 о
т 

 

н
ас

ел
е
н

и
я
 (

%
) 

                 

                 

                 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 88     19.10.2016 

 

7 

 

Постановление  от 17.10.2016  № 1473 

Об утверждении изменений в Порядок расходования 

средств, переданных из бюджета Пермского края на 

выполнение полномочий по предоставлению мер соци-

альной поддержки обучающимся из малоимущих мно-

годетных и малоимущих семей ЗАТО Звѐздный, утвер-

ждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 18.07.2016 № 982 

На основании Постановления Правительства Пермского 

края от 21.09.2016 № 770-п «О внесении изменений в По-

ложение о порядке предоставления мер социальной под-

держки малоимущим многодетным семьям и малоимущим 

семьям, утверждѐнное Постановлением Правительства 

Пермского края 06.07.2007 № 130-п «О предоставлении 

мер социальной поддержки малоимущим семьям, имею-

щим детей, и беременным женщинам», Устава городского 

округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые Изменения в Порядок расхо-

дования средств, переданных из бюджета Пермского края 

на выполнение полномочий по предоставлению мер соци-

альной поддержки обучающимся из малоимущих много-

детных и малоимущих семей ЗАТО Звѐздный, утверждѐн-

ный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 

18.07.2016 № 982 «Об утверждении Порядка расходования 

средств, переданных из бюджета Пермского края на вы-

полнение полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки обучающимся из малоимущих многодетных и 

малоимущих семей ЗАТО Звѐздный». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный по социальным вопросам Мансурову И.Г.  

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 17.10.2016 № 1473 

 

Изменения  

в  Порядок расходования средств,  переданных из бюджета 

Пермского края на выполнение полномочий по предостав-

лению мер  социальной поддержки обучающимся  из мало-

имущих многодетных и малоимущих семей  

ЗАТО Звѐздный 

 

1. Пункт 1.1.2 дополнить абзацем следующего содержа-

ния: 

«имеющим детей, поступивших в первый класс в 2016-

2017 учебном году по очной форме, в форме семейного об-

разования в МБУ НОШ ЗАТО Звѐздный, реализующую ос-

новные общеобразовательные программы, выплачивается 

единовременная денежная выплата в размере 5000 рублей 

на каждого ребѐнка (далее - единовременная денежная вы-

плата малоимущим семьям, имеющим детей, поступивших 

в первый класс).»; 

2. Дополнить разделом 3 следующего содержания: 

«3. Порядок предоставления единовременной денежной 

выплаты 

малоимущим семьям, имеющим детей, поступивших в 

первый класс 

3.1. Единовременная денежная выплата малоимущим 

семьям, имеющим детей, поступивших в первый класс, пре-

доставляется малоимущим семьям, имеющим детей, посту-

пивших в первый класс в 2016-2017 учебном году по очной 

форме, в форме семейного образования в МБУ НОШ ЗАТО 

Звѐздный, реализующую основные общеобразовательные 

программы. Единовременная денежная выплата предостав-

ляется в размере 5000 рублей на каждого ребѐнка. 

3.2. Единовременная денежная выплата малоимущим 

семьям, имеющим детей, поступивших в первый класс, 

осуществляется МБУ НОШ ЗАТО Звѐздный. 

3.3. Единовременная денежная выплата малоимущим 

семьям, имеющим детей, поступивших в первый класс, не 

предоставляется: 

обучающимся из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, проживающим в приѐмных, па-

тронатных семьях, семьях опекунов. 

3.4. Для обеспечения эффективного расходования бюд-

жетных средств при МБУ НОШ ЗАТО Звѐздный создаѐтся 

комиссия в количестве не менее 5 человек, в состав кото-

рой входит: руководитель образовательной организации, 

представители совета обучающихся и совета родителей 

(законных представителей) и других коллегиальных орга-

нов управления, предусмотренных уставом образователь-

ной организации. 

С целью получения единовременной денежной выплаты 

малоимущим семьям, имеющим детей, поступивших в пер-

вый класс, находящихся в социально опасном положении, 

родители (законные представители) которых своевременно 

не представляют необходимые для получения мер соци-

альной поддержки документы, комиссия проводит разъяс-

нительную работу с родителями или законными представи-

телями указанной категории обучающихся с привлечением, 

при необходимости, органов опеки и попечительства. 

3.5. Предоставление единовременной денежной выпла-

ты малоимущим семьям, имеющим детей, поступивших в 

первый класс, осуществляется на основании справки о ма-

лоимущности, выданной территориальным органом Мини-

стерства социального развития Пермского края (далее - 

территориальный орган), сроком на 12 месяцев либо на 

меньший срок, в течение которого многодетная малоиму-

щая и малоимущая семья имеет право на получение мер 

социальной поддержки, представленной в МБУ НОШ ЗА-

ТО Звѐздный не позднее 30 октября 2016 года, заявления от 

родителя (законного представителя) и приказа руководите-

ля общеобразовательной организации о предоставлении 

указанной меры социальной поддержки. В приказе указы-

ваются поимѐнный список детей из малоимущих семей, 

поступивших в первый класс в 2016-2017 учебном году, 

размер единовременной денежной выплаты малоимущим 

семьям, имеющим детей, поступивших в первый класс. 

Приказ издаѐтся в течение 15 календарных дней со дня 

представления родителем (законным представителем) за-

явления и справки о малоимущности. Единовременная де-

нежная выплата малоимущим семьям, имеющим детей, по-

ступивших в первый класс, осуществляется в денежной 

или натуральной форме до 31 декабря 2016 года. 

Единовременная денежная выплата малоимущим семь-

ям, имеющим детей, поступивших в первый класс, осуще-

ствляется в натуральной форме в случаях: 

злоупотребления родителями алкогольными напитками 

и психоактивными веществами; 

отсутствия определѐнного места жительства, антисани-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 88     19.10.2016 

 

8 

 

тарных условиях проживания и быта; 

уклонения родителей от выполнения обязанностей по 

воспитанию, обучению и содержанию детей; 

жестокого обращении с детьми; 

на основании рекомендаций комиссии, указанной в 

пункте 3.4 настоящего Порядка. 

3.6. Финансирование расходов на предоставление еди-

новременной денежной выплаты малоимущим семьям, 

имеющим детей, поступивших в первый класс, осуществ-

ляется за счѐт средств бюджета Пермского края в соответ-

ствии с законом Пермского края о бюджете Пермского 

края на соответствующий финансовый год и на плановый 

период. 

3.7. Администрация ЗАТО Звѐздный на основании заяв-

ки, полученной от МБУ НОШ ЗАТО Звѐздный, осуществ-

ляет перечисление средств субвенций, поступивших из 

Министерства образования и науки Пермского края, на ли-

цевой счѐт, открытый в органе Федерального казначейства, 

в соответствии со сводной бюджетной росписью. 

3.8. Финансовый отдел администрации ЗАТО Звѐздный 

ежеквартально направляет в Министерство образования и 

науки Пермского края отчѐты по формам, установленным 

Постановлением Правительства Пермского края от 

06.07.2007 № 130-п «О предоставлении мер социальной 

поддержки малоимущим семьям, имеющим детей, и бере-

менным женщинам», в следующие сроки: по состоянию на 

1 января - не позднее 20-го числа месяца, следующего за 

отчѐтным периодом. 

3.9. Ответственность за целевое использование субвен-

ций из бюджета Пермского края на предоставление мер со-

циальной поддержки обучающимся из малоимущих много-

детных и малоимущих семей лежит на МБУ НОШ ЗАТО 

Звѐздный, осуществляющей единовременную денежную 

выплату малоимущим семьям, имеющим детей, поступив-

ших в первый класс.» 

 

Постановление  от 18.10.2016  № 1475 

Об изменении вида разрешѐнного использования зе-

мельного участка с кадастровым номером 

59:41:0020001:1048 

В соответствии с Правилами землепользования и за-

стройки ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнными 

решением Думы ЗАТО Звѐздный от 30.12.2013 № 121, 

пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗА-

ТО Звѐздный Пермского края  и на основании заявления 

Гайнуллиной Ф.И. от 21.09.2016 № СЭД-07-10-613 адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1048, площадью 1516 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 

постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 

опубликования в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая 

палата Росреестра» по Пермскому краю, уполномоченный 

в области государственного кадастрового учѐта недвижи-

мого имущества и ведения государственного кадастра не-

движимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 

 

Постановление  от 18.10.2016  № 1476 

О предоставлении в аренду земельного участка Зама-

раеву А.С. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Замараева А.С. от 

24.08.2016 № СЭД-07-10-543 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 13.09.2016 № 78, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Замараеву Алексею Сергееви-

чу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8756, площадью 1329 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-

родничества, участок 586 (Приложение), на срок с 

13.10.2016 по 12.10.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: парки, скверы, сады, буль-

вары. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 12.11.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Замараевым А.С. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 13.10.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 

 

Постановление  от 18.10.2016  № 1477 

О предоставлении в аренду земельного участка Зама-

раеву С.С. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Замараева С.С. от 

02.09.2016 № СЭД-07-10-557 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 13.09.2016 № 78, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Замараеву Сергею Сергеевичу 

земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8749, площадью 1682 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 88     19.10.2016 

 

9 

 

родничества, участок 668 (Приложение), на срок с 

13.10.2016 по 12.10.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: парки, скверы, сады, буль-

вары. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 12.11.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Замараевым С.С. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 13.10.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 
 

Постановление  от 18.10.2016  № 1478 

О предоставлении в аренду земельного участка Мар-

темьяновой О.О. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Мартемьяновой О.О. от 

22.08.2016 № СЭД-07-10-526 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 13.09.2016 № 78, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Мартемьяновой Ольге Оле-

говне земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8887, площадью 1153 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 массив зоны ого-

родничества, участок 752 (Приложение), на срок с 

13.10.2016 по 12.10.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-

ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 12.11.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Мартемьяновой 

О.О. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 13.10.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 

 

Постановление  от 18.10.2016  № 1479 

О предоставлении в аренду земельного участка Малы-

шевой В.А. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Малышевой В.А. от 

22.08.2016 № СЭД-07-10-527 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 13.09.2016 № 78, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Малышевой Валентине Алек-

сандровне земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8885, площадью 685 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-

родничества, участок № 625 (Приложение), на срок с 

13.10.2016 по 12.10.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-

ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 12.11.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Малышевой В.А. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 13.10.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 

 

Постановление  от 18.10.2016  № 1480 

О предоставлении в аренду земельного участка Резву-

хину В.А. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Резвухина В.А. от 

24.08.2016 № СЭД-07-10-534 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 13.09.2016 № 78, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Резвухину Вячеславу Ана-

тольевичу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8882, площадью 741 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-

родничества, участок № 291 (Приложение), на срок с 

13.10.2016 по 12.10.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-

ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 12.11.2016 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 88     19.10.2016 

 

10 

 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Резвухиным В.А. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 13.10.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 

 

Постановление  от 18.10.2016  № 1481 

О предоставлении в аренду земельного участка Видя-

кину Н.В. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Видякина Н.В. от 

24.08.2016 № СЭД-07-10-544 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 13.09.2016 № 78, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Видякину Николаю Владими-

ровичу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8879, площадью 1040 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-

родничества, участок № 660 (Приложение), на срок 

с 13.10.2016 по 12.10.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного пре-

бывания с садовыми или дачными земельными участками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 12.11.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Видякиным В.А. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 13.10.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 
 

Постановление  от 18.10.2016  № 1482 

О предоставлении в аренду земельного участка Кости-

ну И.М. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Костина И.М. от 

05.09.2016 № СЭД-07-10-561 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 13.09.2016 № 78, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Костину Игорю Михайловичу 

земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8833, площадью 233 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-

родничества, участок № 533 (Приложение), на срок с 

13.10.2016 по 12.10.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-

ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 12.11.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Костиным И.М. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 13.10.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 
 

Постановление  от 18.10.2016  № 1483 

О предоставлении в аренду земельного участка Лазуко-

вой Т.Н. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Лазуковой Т.Н. от 

05.09.2016 № СЭД-07-10-563 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 13.09.2016 № 78, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Лазуковой Татьяне Николаев-

не земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8889, площадью 337 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-

родничества, участок № 438 (Приложение), на срок с 

13.10.2016 по 12.10.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-

ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 12.11.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Лазуковой Т.Н. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 13.10.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 88     19.10.2016 

 

11 

 

Постановление  от 18.10.2016  № 1484 

О предоставлении в аренду земельного участка Борисо-

вой И.А. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Борисовой И.А. от 

12.09.2016 № СЭД-07-10-577 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 13.09.2016 № 78, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Борисовой Ирине Александ-

ровне земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:4019, площадью 620 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-

родничества, участок № 537 (Приложение), на срок с 

13.10.2016 по 12.10.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 12.11.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Борисовой И.А. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 13.10.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 

 

Постановление  от 18.10.2016  № 1485 

О предоставлении в аренду земельного участка Захаро-

вой О.Н. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Захаровой О.Н. от 

24.08.2016 № СЭД-07-10-535 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 13.09.2016 № 78, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Захаровой Ольге Николаевне 

земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8872, площадью 120 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 массив зоны ого-

родничества, участок № 993 (Приложение), на срок с 

13.10.2016 по 12.10.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-

ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 12.11.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Захаровой О.Н. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 13.10.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 

 

Постановление  от 18.10.2016  № 1486 

О предоставлении в аренду земельного участка Карта-

шову В.И. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Карташова В.И. от 

06.09.2016 № СЭД-07-10-564 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 13.09.2016 № 78, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Карташову Валерию Ильичу 

земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8890, площадью 151 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 массив зоны ого-

родничества, участок № 539 (Приложение), на срок с 

13.10.2016 по 12.10.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-

ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 12.11.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Карташовым В.И. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 13.10.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 

 

Постановление  от 18.10.2016  № 1487 

О предоставлении в аренду земельного участка Анто-

нову С.Д. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Антонова С.Д. от 

31.08.2016 № СЭД-07-10-550 и в связи с отсутствием заяв-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 88     19.10.2016 

 

12 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 19.10.2016 № 88 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев 
Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок под-
писания в печать по графику в 17.00  19.10.2016.  Номер подписан в печать 
в 17.00  19.10.2016. 

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 13.09.2016 № 78, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Антонову Сергею Дмитрие-

вичу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8892, площадью 399 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 массив зоны ого-

родничества, участок 357 (Приложение), на срок с 

13.10.2016 по 12.10.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: сооружения для хранения 

транспортных средств. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 12.11.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Антоновым С.Д. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 13.10.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 

 

Постановление  от 19.10.2016  № 1494 

Об утверждении на IV квартал 2016 года среднего раз-

мера расчѐтной стоимости 1 квадратного метра общей 

площади жилья по городскому округу ЗАТО Звѐздный 

для расчѐта размера субсидий, предоставляемых граж-

данам из бюджета Пермского края  

В соответствии с пунктом 3.4 Порядка реализации ме-

роприятий по обеспечению жильѐм молодых семей Под-

программы 1 «Государственная социальная поддержка се-

мей и детей» Государственной программы «Семья и дети 

Пермского края», утверждѐнной постановлением Прави-

тельства Пермского края от 03.10.2013 № 1322-п, утвер-

ждѐнного Постановлением Правительства Пермского края 

от 01.04.2014 № 215-п, Приказом Министерства строитель-

ства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Фе-

дерации от 12.09.2016 № 633/пр «О показателях средней 

рыночной стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения по субъектам Российской Фе-

дерации на IV квартал 2016 года», Постановлением Прави-

тельства Пермского края от 11.10.2016 № 900-п «Об ут-

верждении на IV квартал 2016 года корректирующих ко-

эффициентов по муниципальным районам (городским ок-

ругам) Пермского края и средней расчѐтной стоимости 1 

квадратного метра общей площади жилья по муниципаль-

ным районам (городским округам) Пермского края для 

расчѐта размера субсидий, предоставляемых гражданам из 

бюджета Пермского края на строительство и приобретение 

жилых помещений» администрация ЗАТО Звѐздный поста-

новляет: 

1. Утвердить на IV квартал 2016 года средний размер 

расчѐтной стоимости 1 квадратного метра общей площади 

жилья по городскому округу ЗАТО Звѐздный для расчѐта 

размера субсидий, предоставляемых гражданам из бюдже-

та Пермского края на строительство и приобретение жилых 

помещений, в сумме 36 011 рублей. 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародо-

вать) установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 

 

Постановление  от 19.10.2016  № 1495 

О предоставлении в аренду земельного участка Поро-

шиной Г.А., Порошину А.В., Порошину В.А., Пороши-

ной В.В., Порошиной Ю.В. 

В соответствии со статьѐй 39.20 Земельного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-

тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края и 

на основании заявления Порошиной Г.А. от 28.09.2016 № 

СЭД-07-10-624 администрация ЗАТО Звѐздный постанов-

ляет: 

1. Предоставить в аренду Порошиной Галине Аркадь-

евне, Порошину Андрею Вячеславовичу, Порошину Вяче-

славу Александровичу, Порошиной Виктории Вячеславов-

не, Порошиной Юлии Вячеславовне земельный участок с 

кадастровым номером 59:41:0010001:35, расположенный 

по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. Коммунистиче-

ская, 9/1, площадью 535 м
2
, с учѐтом долей в праве собст-

венности на кирпичный дачный дом, согласно Приложе-

нию на срок с 28.09.2016 по 27.09.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 27.10.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Порошиной Г.А., 

Порошиным А.В., Порошиным В.А., Порошиной В.В., По-

рошиной Ю.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 28.09.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

